Quapropter modis omnibus speravimus, non futurum, ut in hoc rerum statu, hac afficeremur comminatione, scilicet Rom. curiam id causæ prosequuturam, et Reverentiam vestram manus lavisse, vel ut a nobis postularetur, ut Martinum Lutherum sive Romam mitterimus, sive ex nostris Regionibus expelleremus: Non tamen ob alia, quam quod Martinus Lutherus criminis hæreseos nondum convictus est. Pelleretur enim incommodo nostræ Universitatis, sicut in hanc diem notum est, Christianæ, et multos bonos et doctos et studiosos homines habentis.

Neque omisimus D. Martino vestræ charitatis literas exhibere, ad quas nobis secundum tenorem exempli, his nostris literis inclusi, respondit.

Cum itaque D. Martinus sese offerat ad aliquarum Universitatum judicium, et in locis tutis disputationem, et cognita causa permissurum se obedienter, ut doceatur et simul ducatur, arbitramur eum merito admittendum, aut saltem ei ostendendos in Scriptis errores, Id quod et nos petimus, ut sciamus, quamobrem tamen hæreticus esse debeat, et habeamus quod sequamur et faciamus. Neque enim nos ita (nondum convictum) pro hæretico reputandum et scribendum sentimus. Denique non libenter permitteremus, nos

in errores pertrahi, neque ut inobedientes a Sancta Sede Apostolica inveniri.

Hoc vestram charitatem (quam Deo omnipotenti diu feliciter conservandam commendamus) celare noluimus. Datum Aldenburg, die 8 Decembris, Anno 1518.

No. CLIX.

(Page 178.)

Lutheri op. tom. i. p. 177.

Nova Decretalis Leonis X. Pontificis Maximi: de Indulgentiis, Anno MDXVIII. condita.

IN NOMINE DOMINI. AMEN.

UNIVERSIS et singulis præsens Transumptum seu publicum Instrumentum inspecturis, pateat, et evidenter sit notum, Quod anno a Nativitate ejusdem Domini, millesimo, quingentesimo decimo octavo, inditione sexta, die vero decima tertia mensis Decembris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, Domini Leonis, divina providentia Papæ decimi, anno sexto. Ego Petrus Antonius Berrus Parmensis, publicus Apostolica autoritate Notarius, ac in Romano Archivio descriptus, constitutus in Lintz oppido, Archiducatus Austriæ, in Camera Reverendissimi in Christo Patris et Domini, Domini Thomæ Tituli S. Sixti S. R. E. Presbyteri Cardinalis, ad Cæsaream Majestatem, &c. Sedis Apostolicæ de latere Legati, sita in Monasterio Fratrum Conventualium S. Francisci, oppidi prædicti ad infrascripta per Reverendissimum Dominum, Dominum Cardinalem, Legatum ibidem personaliter constitutum requisitus, ut exemplum seu Transumptum literarum Apostolicarum, de quibus infra fit mentio, et quarum tenor subinseritur, in forma authentica conficerem, easque transumerem, et eandem veram copiam sive Transumptum facerem, et cum originalibus mihi Notario infra scripto per præfatum Reverendissimum Dominum, Legatum præsentatis et traditis collationarem, et facta collatione Transumptum, sive copiam